

سفر قریب الوقوع نخست وزیر ترکیه به پاکستان



صنعتی نسبتا زیادی را در پاکستان در دست اجرا دارد.

ترکیه که روابط خوبی با پاکستان دارد، در تلاش است با دولت جدید افغانستان نیز پیوندهای دیپلماتیک محکم ایجاد کند تا از رهگذر این مناسبات، نقش خود را به عنوان میانچی در کاهش اختلافات کشورهای منطقه تثبیت کند.

«رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه، که اواخر ماه سنبله سال جاری به کابل سفر کرد، در نشست خبری با «شرف غنی احمد زی» رئیس جمهوری افغانستان گفت: آنکارا به تلاش های خود برای کاستن از اختلافات کابل و اسلام آباد ادامه خواهد داد برای حل و فصل مسایل مرزی و نیز مسایل مربوط به تروریسم میان افغانستان و پاکستان میانچی گری خواهد کرد.

مذاکرات سه جانبه ترکیه، پاکستان و افغانستان با هدف کاستن از اختلافات میان کابل و اسلام آباد و به ویژه حل و فصل مسایل مربوط به امنیت مرزهای دو کشور از سال ۲۰۰۷ میلادی با محوریت آنکارا آغاز شد.

احمد داود اوغلو، نخست وزیر دولت جدید ترکیه روزهای پایانی ماه دلوجاری برای دیدار و گفت و گو با مقامات عالی دولت و ارتش پاکستان، سفری دو روزه به اسلام آباد خواهد داشت. به گزارش منابع رسمی پاکستان، در جریان سفر دو روزه داود اوغلو به اسلام آباد که نخستین سفر وی به پاکستان از زمان تصاحب کرسی نخست وزیری ترکیه از ماه آگوست سال ۲۰۱۴ محسوب می شود، مذاکرات راهبردی میان دو کشور برگزار خواهد شد و نخست وزیر جدید ترکیه ریاست هیات مذاکره کننده ترک را برعهده خواهد داشت.

همچنین دیدار با محمد نواز شریف نخست وزیر، ممنون حسین رئیس جمهوری و جنرال رحیل شریف فرمانده ارتش پاکستان، از جمله برنامه های سفر دو روزه داود اوغلو به اسلام آباد خواهد بود.

ترکیه یکی از دوستان منطقه ای پاکستان به شمار می رود. روابط سیاسی و تجاری نسبتا خوبی بین دو کشور وجود دارد و ترکیه یکی از کشورهایی است که پروژه های عمرانی و

قایق مهاجران غیر قانونی در ترکیه غرق شد

بر اساس گزارشها از ترکیه، یک قایق حامل مهاجران غیرقانونی در محدوده آبهای سرزمینی آن کشور غرق شده است و دست کم هفت نفر از مسافران آن جان خود را از دست داده‌اند. اغلب سرنشینان قایق از اتباع ایران و عراق بودند. آناتولیا، خبرگزاری رسمی ترکیه، به نقل از امیر چیچک، استاندار موغلا در جنوب غرب ترکیه، گزارش کرده است که شش نفر از سرنشینان قایق نجات داده شده‌اند، ولی هنوز از سرنوشت دست کم دو نفر اطلاعی در دست نیست. آقای چیچک گفت که این قایق ۱۵ سرنشین داشت که اغلب آنها از اتباع ایران و عراق بودند.

او اضافه کرده است که آنها راهی جزیره یونانی کس در دریای اژه بودند، ولی در محدوده شهر مارماریس در استان موغلا در ترکیه، در پی مشکلی که در موتور قایق به وجود آمد، غرق شده‌اند. یونان اعلام کرده است که در عملیات امداد و جستجو به کمک ترکیه رفته است.

ترکیه که هم‌اکنون میزبان نزدیک به دو میلیون پناهنده سوری است، یکی از دروازه‌های اصلی افرادی به شمار می‌رود که در پی رسیدن به اروپا هستند. آنها با دادن صدها هزار دلار به قاچاقچیان، سعی می‌کنند از مسیر دریا خود را به کشورهای اروپایی برسانند. (بی بی سی)

حجم واردات و صادرات چین کاهش شدیدی را نشان می‌دهد

بر اساس گزارشها از چین واردات و صادرات این کشور سقوط شدیدی را نشان می‌دهند.

همین گزارشها حاکیست که حجم واردات این کشور در مقایسه با جنوری سال گذشته میلادی کاهش حدود ۲۰ درصدی را نشان داده است. در همین چارچوب گزارشها حاکیست که واردات ذغال سنگ حدود ۴۰ درصد کاهش داشته است. صادرات نیز در مقایسه با گذشته کاهش داشته است. اما بر اساس همین آمارها در کل مازاد تجاری این کشور ۶۰ میلیارد دلار بوده است.

به گفته تحلیلگران آمارهای تجاری چین در ماهی اول سال نو میلادی همواره نوساناتی شدید داشته است چرا که بسیاری از بازرگانان این کشور در حال عقد قراردادهای تازه در پیش از آغاز سال نو چینی هستند.

آمارهای تازه در حالی منتشر شده‌اند که اواخر ماه گذشته میلادی اعلام شد که رخ رشد اقتصاد چین در سال گذشته ۷.۴ درصد بوده است که نسبت به سال پیش از آن ۲ دهم درصد کاهش داشته هر چند هنوز هم از پیش بینی کارشناسان بازار سهام یعنی ۷.۲ درصد بالاتر است.

یکی از دلایل این افت را رکود بازار مسکن در چین می‌دانند، هر چند بخش‌های دیگر اقتصاد توانسته‌اند تا حد زیادی تاثیر منفی بازار مسکن را خنثی کنند و به گفته فردریک نیومن، رئیس مرکز تحقیقات آسیایی بانک HSBC، این باعث اطمینان به اقتصاد چین می‌شود: «رشد فعالیت در بخش خرده فروشی و تولیدات صنعتی در ماه دسامبر نسبت به سال گذشته بهتر بود و به چین شتاب لازم را برای ورود به سال به سال (سال نوی چینی) می‌دهد.»

فردریک نیومن معتقد است که برای جلوگیری از عوارض بازار شکننده مسکن در سال ۲۰۱۵، بانک مرکزی چین شاید مجبور شود با تزریق نقدینگی یا کاهش نرخ سود بانکی وارد عمل شود. «خوشبختانه چین ابزارهای لازم را برای تنظیم اقتصاد خود دارد و من انتظار دارم از این ابزارها نهایت استفاده را ببرد تا رشد اقتصادی اسماز زیر هفت درصد نباشد.» (بی بی سی)

انتخابات ریاست جمهوری نایجریا به دلایل امنیتی به تعویق افتاد

کمیسیون انتخاباتی نایجریا اعلام کرد انتخابات ریاست جمهوری این کشور که برای ۱۴ فبروری برنامه ریزی شده بود شش هفته به تعویق می‌افتد.

به گفته رئیس کمیسیون انتخاباتی نایجریا، نیروهای نظامی این کشور در حال مبارزه با پیکارجویان بوکو حرام هستند و نمی‌توانند در موعدی که پیشتر برنامه ریزی شده بود امنیت برگزاری انتخابات را به عهده گیرند.

نایجریا و چهار کشور دیگر قرار است نیرویی متشکل از ۸۷۰۰ سرباز برای امنیت انتخابات تشکیل دهند.

تاریخ برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نایجریا به ۲۸ مارچ موکول شده است.

گودلاک جانانان رئیس جمهوری نایجریا برای پیروزی در این انتخابات رقابتی قشره در پیش دارد.

به تعویق افتادن انتخابات در نایجریا با واکنش حزب اپوزیسیون مواجه شده است.

مقام‌های اصلی ترین حزب مخالف دولت، ارتش نایجریا را متهم کرده‌اند که با فشار آوردن بر کمیسیون انتخاباتی قصد یاری رسانی به فعالیت‌های تبلیغاتی رئیس جمهوری فعلی را دارد.

انتخابات پارلمانی کشور نایجریا نیز که قرار بود روز ۱۴ ماه فبروری برگزار شود به ۲۸ مارچ موکول شده است.

انتخابات سوراها‌های محلی در نایجریا که برای ۲۸ فبروری برنامه ریزی شده بود حالا بنا به تصمیم مقامات این کشور قرار است در ۱۱ آوریل برگزار شود. (بی بی سی)

مقررات منع تردد شبانه در بغداد پس از یک دهه لغو شد

دولت عراق مقررات منع رفت و آمد شبانه در بغداد، پایتخت، را بعد از گذشت بیش از یک دهه لغو کرده است.

با لغو منع تردد در نخستین دقایق با امداد دیروز یکشنبه (۸ فبروری) به وقت محلی، تماویری از شادی مردم در خیابان‌های بغداد در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است.

بنا به گزارش‌ها، قرار است شمار زیادی از ایست‌های بازرسی در خیابان‌های پایتخت عراق برداشته شوند تا جریان ترافیک در این شهر تسهیل شود.

حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، هفته قبل اعلام کرد که می‌خواهد با لغو مقررات منع تردد شبانه، جریان زندگی در بغداد را تا جای ممکن به حالت عادی بازگرداند. تحلیلگران می‌گویند تصمیم نخست وزیر عراق برای لغو مقررات با



مذاکرات درباره طرح پیشنهادی صلح در اوکراین در مینسک برگزار می‌شود

نظامیان جدایی طلب پشتیبانی می‌کنند اما مسکو این ادعا را رد می‌کند.

تاکنون جزئیات اندکی درباره محتوای این طرح صلح منتشر شده است، اما به نظر می‌رسد که این طرح تلاشی برای احیای توافق آتش‌بسی باشد که در ماه سپتامبر در پایتخت بلاروس امضا شد.

از زمان افضای آن توافق، آتش‌بس در مینسک، شبه نظامیان هوادار روسیه به اراضی تحت تصرف خود در شرق اوکراین افزوده‌اند.

فیلیپ هاموند، وزیر خارجه بریتانیا، اقدامات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در قبال اوکراین را «مستبدانه» خوانده و گفته است نیروهای اوکراینی قادر به شکست ارتش روسیه در میدان جنگ نیستند.

آقای هاموند همچنین گفته است: «این مرد (پوتین) اقدام به اعزام نیرو به مرزهای بین‌المللی کرده و خاک کشور دیگری را در قرن ۲۱ اشغال کرده، شنبه اقداماتی که مستبدان در قرن بیستم انجام دادند.» (بی بی سی)

به گفته یکی از سخنگویان دولت آلمان رهبران روسیه، اوکراین، فرانسه و آلمان موافقت کرده‌اند که مذاکرات درباره طرح صلح پیشنهادی برای خاتمه بحران در اوکراین در روز چهارشنبه (۱۱ فبروری) در مینسک، پایتخت بلاروس ادامه دهند.

گفته شده که در پی کنفرانسی تلفنی که امروز میان رهبران این کشور برگزار شد، این توافق بدست آمده است.

بنا به طرح صلحی که رهبران فرانسه و آلمان برای پایان دادن درگیری‌ها در شرق اوکراین پیشنهاد داده‌اند در منطقه‌ای که اکنون خط مقدم روریاری است باید جرم عساری از تسلیحات به عرض ۵۰ تا ۷۰ کیلومتر ایجاد شود. از حدود یک سال قبل در شرق اوکراین، شبه‌نظامیان جدایی طلب هوادار روسیه در حال جنگ با نیروهای نظامی اوکراینی هستند. روسیه متهم است که از این شبه



ندیم امیری در هوفنهایم به میدان رفت

ندیم امیری، بازیکن افغان، برای اولین بار در ترکیب تیم هوفنهایم در بوندسلیگا بازی کرد.

ندیم امیری در تیم های ملی رده سنی آلمان بازی کرده است و این هفته



در شکست تیم هوفنهایم مقابل ولفسبورگ در بوندس لیگای آلمان به میدان رفت.

لازم به یادآوری است که بر اساس قوانین فیفا، این بازیکن جوان، علی رغم بازی در تیم های رده های سنی مختلف آلمان، برای تیم ملی افغانستان نیز بازی نموده می‌تواند. (خبرگزاری مرکزی)

ورزش کاران بامیان حمایت شان از نیروهای امنیتی اعلان کردند

فدراسیون فوتبال بامیان، در مراسمی، از نیروهای امنیتی در این ولایت حمایت شان را اعلان کرد.

در این مراسم، ورزشکاران و فوتبالیستان بامیان با اهدای شاخه های گل برای قوت های امنیتی این ولایت، حمایت همه جانبه ی شان را از فداکاری ها، جان نثاری ها و ایثارگری های نیروهای امنیتی بامیان اعلان کردند.

در این مراسم محمد آصف مبلغ معاون ولایت طی سخنانی گفت نیروهای امنیتی و ورزشکاران دو نیرویی هستند که برای مردم و کشور عزت، امنیت، سربلندی و افتخار می آفرینند.

معاون ولایت از هماهنگی و همکاری بین مردم و نیروهای امنیتی به عنوان یک دستاورد کلان یاد کرد که باعث تأمین امنیت بهتر در سطح ولایت بامیان گردیده است.

در پایان مراسم، ورزشکاران با اعطای تقدیر نامه هایی برای معاون ولایت، قوماندان امنیه، رئیس امنیت ملی و نماینده مرکز هماهنگی از زحمات و تلاش های همه جانبه قوت های امنیتی برای تأمین امنیت در بامیان تقدیر و تشکر کردند.

در این مراسم نمایش کوتاه و کمودی توسط دو تن از ورزشکاران اجرا



گردید که در آن از مسئولان حکومتی خواهان ساختن استادیوم ورزشی شدند، استادیومی که برای ورزشکاران بامیان عزیز ترین گمشده ده سال اخیر شان مطرح می باشد. (خبرگزاری مرکزی)

کاباپرو: سیتی ترسی از بارسا ندارد

ویلی کاباپرو، دروازه بان منچستر سیتی پیش از دیدار تیمش مقابل بارسلونا در چمپیونزلیگ معتقد است که تیمش ترسی از آبی آزاری ها ندارد.

قهرمان لیگ برتر در اواخر ماه باید به مصاف بارسلونا برود تا برنده ی سازی، به یک چهارم نهایی چمپیونزلیگ صعود کند. کاتالان ها فصل گذشته موفق شدند در مجموع ۴-۱ از سد سیتی بگذرند که دنی آلوس و لیونل مسی در دیدار رفت و برگشت گلزنی کردند.

اسکلیزیچ مربی تیم ملی فوتبال افغانستان شد



دوشنبه ساعت ۱۰ صبح مربی جدید تیم ملی فوتبال افغانستان را در یک نشست خبری رسماً معرفی خواهد کرد.

سلوان اسکلیزیچ که اصلیت بوسنیایی دارد تمام عمر فوتبالی خود را در آلمان سپری کرده و هدایت تیم های خوب آلمانی چون هانوفر، هانزاستوک و سرپرستی تیم فدراسیون فوتبال بعد از ظهر دیروز اعلان کرد که سلوان اسکلیزیچ مربی تیم ملی فوتبال افغانستان شده است.

گفته می شود وی امروز با هیات رهبری فدراسیون فوتبال ملاقات کرده است و به زودی هدایت تیم ملی را به دوش می گیرد.

فدراسیون فوتبال کشور اعلان کرده که امروز

آغاز برنامه های افغانستان برای المپیک ۲۰۱۶

در مسابقات بکشند و نباید وارد چنین مسایلی شوند. (خبرگزاری مرکزی)

فهم هاشمی رییس کمیته ملی المپیک می گوید که طبق وعده قبلی و مطابق با اساسنامه این کمیته، برنامه های آماده سازی جامعه ورزشی افغانستان برای المپیک ۲۰۱۶ به صورت رسمی آغاز شد. وی اظهار داشت که مسئولیت اول رسیدگی به وضعیت ورزشکاران و انتخاب بهترین چهره های ورزشی برای حضور در رقابت های انتخابی المپیک ۲۰۱۶، فدراسیون های ورزشی هستند و البته در این میان کمیته ملی المپیک نیز به بررسی فعالیت های فدراسیون های المپیک خواهد پرداخت.

رییس کمیته ملی المپیک، در عین حال در مورد مشکلات موجود میان ریاست تربیت بدنی و کمیته ملی المپیک نیز از حل شدن این مشکلات در آینده ای نزدیک خبر داد.

هاشمی البته تأکید کرده که هدف هر دو نهاد خدمت به جامعه ورزشی افغانستان است و هدفی جز این در دستور کار هیچ یک از این نهاد قرار ندارد.

رییس کمیته ملی المپیک ادامه داد که متأسفانه اکنون که مشکلات میان تربیت بدنی و کمیته ملی المپیک در حال شدن می باشد، فدراسیون ها خود دچار مشکل شده و به چنان هم افتاده اند. وی همچنین تأکید کرد که ورزشکاران نباید به دلیل مشکلات میان فدراسیون ها دست از حضور



رضایت رودی گارسیا از ستاره های جوان رم

رودی گارسیا، سرمربی رم، پس از پیروزی ۲-۰ تیمش مقابل کالیاری، عملکرد داتبله ورده و لئوناردو پاردس، ستاره های جوان تیمش را مورد ستایش قرار داد.

چالوروسی بعد از ۴ تساوی پیاپی، امروز سرانجام توانست مقابل کالیاری به پیروزی برسد و فاصله اش با یوونتوس صدرنشین را به ۷ امتیاز کاهش دهد.

گارسیا در پایان بازی به خبرنگاران گفت: «ما در نیمه اول خیلی خوب بازی کردیم و بازی را در دست داشتیم اما نیمه دوم را هم دوست داشتیم



زیرا علی رغم اینکه تحت فشار بودیم، توانستیم با سازماندهی، بار دیگر به گل برسیم. بازیکنان جوان ما سرنوشت ساز بودند. ورده دو پاس گل داد و پاردس گل زد. ورده مدتی بود که در فهرست تیم جای داشت و من به او باور دارم. علاوه بر سرعت و تکنیک او، ما امروز دیدیم که او برای تیم سخت کار می کند؛ او نشئه موفقیت است. با این شیوه، فکر می کنم او پیشرفت خواهد کرد. ورده تنها مهاجم فعلی ماست که در قضاها حرکت می کند و بازیکنان را همراه خود می کشد. او اینطور بازی می کند و نیاز است که به همین شکل ادامه بدهد. او در ابتدا کمی ترسیده بود اما حالا دیگر بازی های ابتدایی اش را پشت سر گذاشته و می تواند اعتماد به نفس اش را به دست بیاورد.»

جرارد: جردن آیه آینده درخشانی دارد

استیون جرارد، کاپیتان لیورپول به تمجید از جردن آیه، هم تیمی اش پرداخت و گفت که او با بازیکن بزرگی خواهد شد.

مرد ۱۹ ساله در دیدار شب گذشته مقابل اورتون عملکرد بسیار خوبی داشت و یک شوت دیدنی به سوی دروازه اورتون زد که به تیرک دروازه برخورد کرد. جرارد پس از آخرین حضورش در دربی مرسو ساید گفت که از عملکرد این بازیکن جوان شگفت زده شده است. او در جمع خبرنگاران گفت: «او عالی کار کرد. او روز قبلی متوجه شده بود که بازی خواهد کرد و تنها ۲۴ ساعت برای آماده کردن خود فرصت داشت. در مجموع خوب کار کردیم و شایسته پیروزی بودیم. جردن آینده خوبی پیش رو دارد و بازیکن خیلی بزرگی خواهد شد. نکات مثبت زیادی در بازی دیده شد، مخصوصاً درباره آیه. می‌خواستیم که او را به تیم بازگردانیم زیرا او خیلی خوب کار کرده بود و امیدوار بودیم به همین روند ادامه دهد.»

